
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/144/16 

RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 21 lipca 2016 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Nowosolna na rok 2016 

Na podstawie art.18 ust.1 i ust. 2 pkt.4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2016 r., poz. 446) oraz art. 211, art.212, art. 214, art. 233 pkt. 3, art. 242 

ust. 1, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 

885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r., poz. 238, 

poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1269, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, 

poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, z 2016 r., poz. 195) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/102/15 Rady Gminy Nowosolna z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Nowosolna na rok 2016, dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku Nr 1, Tabela Nr 1 „Dochody na 2016 rok" dokonuje się zmian zgodnie z Tabelą Nr 1 

stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 2, Tabela Nr 2 „Wydatki budżetu Gminy Nowosolna na 2016 rok zadania własne" 

dokonuje się zmian zgodnie z Tabelą Nr 2 stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku Nr 10, Tabela Nr 10 „Zestawienie planowanych kwot dotacji  udzielanych z budżetu Gminy 

Nowosolna w 2016 roku" dokonuje się zmian zgodnie z Tabelą Nr 3 stanowiącą załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4) w załączniku Nr 11, Tabela Nr 11 "Zadania inwestycyjne w 2016 roku" dokonuje się zmian zgodnie z 

Tabelą Nr 4 stanowiącą załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku Nr 13, Tabela Nr 13 "Wydatki funduszu sołeckiego Gminy Nowosolna na 2016 rok" 

dokonuje się zmian zgodnie z Tabelą Nr 5 stanowiącą załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały: 

a) dokonuje się przesunięć w planie wydatków budżetowych funduszu sołeckiego Gminy Nowosolna na 

kwotę 15.750,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych) między paragrafami w 

obrębie rozdziału - Sołectwo Nowe Skoszewy (zmniejszenia: 90095 § 4210 -3.000,00 zł, zwiększenia: 

90095 § 4210 +2.500,00 zł, 90095 § 4300 +500,00 zł), Sołectwo Borchówka (zmniejszenia: 90095 § 

4210 -2.750,00 zł, 90095 § 4300 -1.000,00 zł, 90095 § 6050 -9.000,00 zł zwiększenia: 90095 § 6050 

+12.750,00). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 sierpnia 2016 r.

Poz. 3677



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 

 

 

Małgorzata Kamińska - Bruszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3677



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/144/16 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 21 lipca 2016 r. 

Tabela Nr 1 

DOCHODY NA 2016 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
11 857 684,00 0,00 216 673,00 12 074 357,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
1 782 704,00 0,00 216 673,00 1 999 377,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 606 713,00 0,00 213 622,00 1 820 335,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 21 791,00 0,00 3 051,00 24 842,00 
bieżące razem: 20 538 629,80 0,00 216 673,00 20 755302,80 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 
16 231,55 0,00 0,00 16 231,55 

majątkowe 
majątkowe razem: 608 500,00 0,00 0,00 608 500,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 21 147 129,80 0,00 216 673,00 21 363 802,80 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
16 231,55 0,00 0,00 16 231,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3677



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/144/16 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 21 lipca 2016 r. 

Tabela Nr 2 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NOWOSOLNA NA 2016 ROK 

ZADANIA WŁASNE 

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
Razem bieżące 

(8+11+12+13+ 

14+15) 

Jednostki budżetowe 
dotacje 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 
UE Poręczenia Obsługa 

długu 
Razem 

majątkowe 

(17+18 

+19+20) 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne Akcje i udziały 

Razem 

(9+10) 
Wynagrodzenia i 

pochodne 
Zadania 

statutowe  
w 

tym 

UE 

Zakup, 

objęcie 

akcji , 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

010   
ROLNICTWO I 

ŁOWIECTWO 745.000,00 845.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 

 01010  
Infrastruktura 

wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 
745.000,00 845.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 745.000,00 845.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 

   

„Poprawa atrakcyjności 

Gminy Nowosolna 

poprzez modernizację 

hydroforni Dobieszków 

wraz z nowym odwiertem 

oraz budowę kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Natolin -etap I"-

uporządk.gosp.ściek. 

Gminy Nowosolna 

poprzez bud.kan.sanit.w 

Natolinie i Teolinie 

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500.000,00 -500.000,00 0,00 0,00 0,00 

   
Modernizacja ujęcia 

wodociągowego w 

Natolinie 
400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

   
Przebudowa wodociągu 

Kopanka - Wódka - 

Kalonka 
345.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345.000,00 345.000,00 0,00 0,00 0,00 

   
Przebudowa wodociągu 

Kopanka-Wódka-Kalonka 

(ul.Aksamitna) 
0,00 345.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -345.000,00 -345.000,00 0,00 0,00 0,00 

750 

   
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 316.673,00 0,00 216.673,00 216.673,00 0,00 216.673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 316.673,00 0,00 216.673,00 216.673,00 0,00 216.673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 
213.622,00 0,00 213.622,00 213.622,00 0,00 213.622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4500 
Pozostałe podatki na rzecz 

budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 
3.051,00 0,00 3.051,00 3.051,00 0,00 3.051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3677



   

Termomodernizacja 

budynków edukacyjnych, 

użyteczności publicznej i 

komunalnych Gminy 

Nowosolna - budynek 

Urzędu Gminy 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

754   
BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I 

OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
31.403,86 31.403,86 -31.403,86 -3.800,00 0,00 -3.800,00 -23.603,86 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 31.403,86 31.403,86 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 
31.403,86 31.403,86 -31.403,86 -3.800,00 0,00 -3.800,00 -23.603,86 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 31.403,86 31.403,86 0,00 0,00 0,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 

nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

0,00 23.603,86 -23.603,86 0,00 0,00 0,00 -23.603,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 
Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 
0,00 4.000,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 0,00 2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 
0,00 800,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu 

usług 

telekomunikacyjnych 
0,00 1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
31.403,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.403,86 31.403,86 0,00 0,00 0,00 

   
Zakup motopompy dla 

OSP  31.403,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.403,86 31.403,86 0,00 0,00 0,00 

900   
GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 

OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
15.750,00 15.750,00 -3.750,00 -3.750,00 0,00 -3.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.750,00 3.750,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 
15.750,00 15.750,00 -3.750,00 -3.750,00 0,00 -3.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.750,00 3.750,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 2.500,00 5.750,00 -3.250,00 -3.250,00 0,00 -3.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 
500,00 1.000,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 12.750,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.750,00 3.750,00 0,00 0,00 0,00 

   
Posadowienie na placu 

centrum wsi Borchówka 

altany wraz z 

wyposażeniem 
0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00 

   
Posadowienie na placu 

centrum wsi Borchówka 

altany wraz z ułożeniem 

kostki 
12.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.750,00 12.750,00 0,00 0,00 0,00 

RAZEM: 1.108.826,86 892.153,86 181.519,14 209.123,00 0,00 209.123,00 -23.603,86 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 35.153,86 35.153,86 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3677



 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/144/16 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 21 lipca 2016 r. 

Tabela Nr 3 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowosolna w 2016 roku 

Dział Rozdz. § Zakres +zwiększenia 
/-zmniejszenia 

Ogółem 
(7+11) 

Razem 
(7+8+9) 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych Razem 
(11+12) 

Dotacje dla jednostek 

spoza sektora finansów 

publicznych 
Dotacje 

celowe 
Dotacje 

przedmiotowe 
Dotacje 

podmiotowe 
Dotacje 

celowe 
Dotacje 

podmiotowe 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

600 60014 6300 Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 334.162,72 334.162,72 334.162,72 0 0 0 0 0 

754 75412 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

-23.603,86 2.286,14 0 0 0 0 2.286,14 2.286,14 0 

801 80104 2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

 250.000,00 250.000,00 250.000,00 0 0 0 0 0 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
 284.240,00 0 0 0 0 284.240,00 0 284.240,00 

900 90017 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego 

 797.616,00 797.616,00 0 797.616,00 0 0 0 0 

   bieżące utrzymanie dróg gminnych  600.000,00 600.000,00 0 600.000,00 0 0 0 0 

   bieżące utrzymanie dróg powiatowych  197.616,00 197.616,00 0 197.616,00 0 0 0 0 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury (Gminno Parkowe Centrum 

Kultury i Ekologii w Plichtowie) 

 465.000,00 465.000,00 0 0 465.000,00 0 0 0 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury (Biblioteka) 
 146.600,00 146.600,00 0 0 146.600,00 0 0 0 

926 92605 2820 Dotacja dla podmiotów nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych i nie 
działających w celu osiągnięcia zysków 

(działalność sportowa) 

 26.000,00 0 0 0 0 26.000,00 26.000,00 0 

Ogółem: -23.603,86 2.305.904,86 1.993.378,72 584.162,72 797.616,00 611.600,00 312.526,14 28.286,14 284.240,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3677



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIV/144/16 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 21 lipca 2016 r. 

Tabela Nr 4 

Zadania inwestycyjne w 2016 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 348 000,00 - 100 000,00 1 248 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 348 000,00 - 100 000,00 1 248 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 348 000,00 - 100 000,00 1 248 000,00 

   

"Poprawa atrakcyjności Gminy Nowosolna 

poprzez modernizację hydroforni Dobieszków 

wraz z nowym odwiertem oraz budowę kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Natolin -etap I"-

uporządk.gosp.ściek. Gminy Nowosolna poprzez 

bud.kan.sanit.w Natolinie i Teolinie 

650 000,00 - 500 000,00 150 000,00 

   Modernizacja ujęcia wodociągowego w Natolinie 0,00 400 000,00 400 000,00 

   
Przebudowa wodociągu Kopanka - Wódka - 

Kalonka 0,00 345 000,00 345 000,00 

   
Przebudowa wodociągu Kopanka-Dąbrowa-

Bukowiec 353 000,00 0,00 353 000,00 

   
Przebudowa wodociągu Kopanka-Wódka-Kalonka 
(ul.Aksamitna) 345 000,00 - 345 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 2 483 153,72 0,00 2 483 153,72 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 36 500,00 0,00 36 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 500,00 0,00 36 500,00 

   
Postawienie trzech wiat przystankowych- Wiączyń 
Dolny 9 000,00 0,00 9 000,00 

   
Rozbiórka istniejącej i wykonanie nowej wiaty 

przystankowej w kierunku Łodzi przy posesji 
Byszewy 8 

7 500,00 0,00 7 500,00 

   
Zakup i montaż wiaty przystankowej na 

krańcówce autobusowej w Starych Skoszewach 7 000,00 0,00 7 000,00 

   
Zbudowanie dwóch wiat przystankowych (przy 
ul.Głównej i w Nieckach w kierunku Łodzi) 13 000,00 0,00 13 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 034 162,72 0,00 1 034 162,72 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 700 000,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 1186E w 

miejscowości Kalonka, gmina Nowosolna 700 000,00 0,00 700 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

334 162,72 0,00 334 162,72 

   
Modernizacja ciągu komunikacyjnego dróg 

powiatowych nr  1151E i nr 2913E w Wiączyniu 
Dolnym, gmina Nowosolna 

334 162,72 0,00 334 162,72 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 412 491,00 0,00 1 412 491,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 412 491,00 0,00 1 412 491,00 

   
Budowa dróg osiedlowych w Kalonce, Kopance, 

Starych Skoszewach, Lipinach, Plichtowie, 
Moskwie, Grabinie, Boginii 

150 000,00 0,00 150 000,00 

   Budowa ścieżki rowerowej Ksawerów - Lipiny 81 100,00 0,00 81 100,00 

   
Odtworzenie nawierzchni ulic po pracach 
wodociągowych ul.Żytnia, od kostki przez 

Maćkowiaka do ul.Jaśminowej 
215 991,00 0,00 215 991,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 106310E w 
miejscowości Natolin 124 000,00 0,00 124 000,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w Kalonce (teren 

przekazany przez ANR) 40 000,00 0,00 40 000,00 

   
Wykonanie ciągu pieszo-rowerowego Lipiny -
Ksawerów 0,00 0,00 0,00 

   Wykonanie ul.Bukowej w Bukowcu 580 000,00 0,00 580 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3677



   Wykonanie ul.Magnoliowej w Kalonce 221 400,00 0,00 221 400,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00 0,00 200 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000,00 0,00 200 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Zakup gruntów 200 000,00 0,00 200 000,00 

750   Administracja publiczna 293 000,00 100 000,00 393 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 275 000,00 100 000,00 375 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 275 000,00 100 000,00 375 000,00 

   
Termomodernizacja budynków edukacyjnych, 

użyteczności publicznej i komunalnych Gminy 
Nowosolna - budynek Urzędu Gminy Nowosolna 

275 000,00 100 000,00 375 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 18 000,00 0,00 18 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 0,00 18 000,00 

   
Opracowanie i wdrożenie portalu internetowego 

Gminy Nowosolna 18 000,00 0,00 18 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 16 250,00 31 403,86 47 653,86 

 75405  Komendy powiatowe Policji 16 250,00 0,00 16 250,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 
16 250,00 0,00 16 250,00 

   
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 16 250,00 0,00 16 250,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 31 403,86 31 403,86 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   
Bezpieczna Gmina Nowosolna-zakup wozu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Starych 

Skoszewach 
0,00 0,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 31 403,86 31 403,86 

   Zakup motopompy dla OSP 0,00 31 403,86 31 403,86 

801   Oświata i wychowanie 950 000,00 0,00 950 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 850 000,00 0,00 850 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 850 000,00 0,00 850 000,00 

   Remont Szkoły Podstawowej w Lipinach 0,00 0,00 0,00 

   
Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Starych 
Skoszewach 750 000,00 0,00 750 000,00 

   

Termomodernizacja budynkówedukacyjnych, 

użyteczności publicznej i komunalnych Gminy 
Nowosolna - budynek Szkoły Podstawowej w m. 

Lipiny 

100 000,00 0,00 100 000,00 

 80110  Gimnazja 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

   

Termomodernizacja budynków edukacyjnych, 

użyteczności publicznej i komunalnych Gminy 

Nowosolna - budynek Gimnazjum w m. Wiączyń 

Dolny 

100 000,00 0,00 100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 654 919,12 3 750,00 658 669,12 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 143 600,00 0,00 143 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 143 600,00 0,00 143 600,00 

   
Oświetlenie drogi powiatowej nr 1151E w 

Wiączyniu Dolnym 38 000,00 0,00 38 000,00 

   
Rozbudowa oświetlenia drogi powiatowej nr 

1150E w miejscowości Byszewy 11 000,00 0,00 11 000,00 

   
Rozbudowa oświetlenia ul.Klonowej i ul.Żytniej w 
Kopance 25 085,00 0,00 25 085,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia 

ul.Aksamitnej i Zawilcowej w Kalonce 0,00 0,00 0,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia 

ul.Aksamitnej, Jaśminowej i Narcyzowej w 

Kalonce 
29 000,00 0,00 29 000,00 

   
Wykonanie oświetlenia ul.Pszenicznej w 
miejscowości Wódka 18 615,00 0,00 18 615,00 

   
Wykonanie oświetlenia w Byszewach od drogi 

gminnej do Byszew Majątku w kierunku 
segmentów 

3 700,00 0,00 3 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3677



   
Wykonanie projektu oświetlenia drogi gminnej od 

nr 30A do nr 34 w Nowych Skoszewach 5 000,00 0,00 5 000,00 

   
Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego przy 

drodze gminnej od skrzyżowania z drogą 

powiatową w kierunku Borchówki 
0,00 0,00 0,00 

   
Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego przy 

drodze powiatowej na odcinku od posesji Byszewy 

7 do skrzyżowania z drogą Byszewy - Majątek 
0,00 0,00 0,00 

   
Wykonanie projektu oświetlenia w Dobieszkowie-

odcinek bez infrastruktury 5 200,00 0,00 5 200,00 

   
Zlecenie wykonania projektu, zakup lamp oraz 

montaż i wykonanie oświetlenia na Rosyjce 8 000,00 0,00 8 000,00 

 90095  Pozostała działalność 511 319,12 3 750,00 515 069,12 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 502 719,12 3 750,00 506 469,12 

   Plany  zagospodarowania  przestrzennego 209 224,50 0,00 209 224,50 

   
Posadowienie na placu centrum wsi Borchówka 

altany wraz z ułożeniem kostki 0,00 12 750,00 12 750,00 

   
Posadowienie na placu centrum wsi Borchówka 

altany wraz z wyposażeniem 9 000,00 - 9 000,00 0,00 

   
Termomodernizacja budynków edukacyjnych, 
użyteczności publicznej i komunalnych Gminy 

Nowosolna 
0,00 0,00 0,00 

   

Termomodernizacja budynków edukacyjnych, 
użyteczności publicznej i komunalnych Gminy 

Nowosolna - budynek komunalny w m. Wiączyń 

Dolny 

60 000,00 0,00 60 000,00 

   
Termomodernizacja budynków edukacyjnych, 

użyteczności publicznej i komunalnych na terenie 

Gminy Nowosolna 
0,00 0,00 0,00 

   Wykonanie altany sołeckiej-Grabina 20 007,62 0,00 20 007,62 

   Wykonanie odwodnienia terenu gminy Nowosolna 189 487,00 0,00 189 487,00 

   
Zakup i montaż altany, grilla i ławek na plac 

centrum wsi-Lipiny 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 8 600,00 0,00 8 600,00 

   Wyposażenie placu centrum wsi Boginia 8 600,00 0,00 8 600,00 
Razem 5 945 322,84 35 153,86 5 980 476,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3677



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIV/144/16 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 21 lipca 2016 r. 

Tabela Nr 5 

Wydatki funduszu sołeckiego Gminy Nowosolna 

na 2016 rok 

Lp. Sołectwo Dział Rozdział Nazwa-treść Kwota zł 
1 2 3 4 5 6 

1. Boginia 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12.628,57 

90095 Pozostała działalność 

Wydatki bieżące -instalacja zestawu przeszkód sportowych, organizacja 

spotkań integracyjnych 
Wydatki majątkowe - wyposażenie placu centrum wsi Boginia 

12.628,57 
4.028,57 

 
8.600,00 

Razem sołectwo Boginia 12.628,57 
2. Borchówka 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12.750,00 

90095 Pozostała działalność 

Wydatki majątkowe - posadowienie na placu centrum wsi Borchówka 

altany wraz z ułożeniem kostki 

12.750,00 
12.750,00 

 
Razem sołectwo Borchówka 12.750,00 
3. Byszewy 600  Transport i łączność 10.000,00 

60004 
 

 
60016 

Lokalny transport zbiorowy 
Wydatki majątkowe - Rozbiórka istniejącej i wykonanie nowej wiaty 

przystankowej w kierunku Łodzi przy posesji Byszewy 8 
Drogi publiczne gminne 

Wydatki bieżące -koszenie poboczy przy drogach gminnych 

7.500,00 
7.500,00 

 
2.500,00 

2.500,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15.014,29 

90015 
 
  
90095 

Oświetlenie ulic placów i dróg 
Wydatki majątkowe - Rozbudowa oświetlenia drogi powiatowej nr 1150 

E w miejscowości Byszewy 
Pozostała działalność 

Wydatki bieżące - Dzień Seniora (zakup artykułów spożywczych i 

przemysłowych niezbędnych do organizacji spotkania), promocja 

sołectwa podczas gminnych dożynek (zakup artykułów spożywczych i 

przemysłowych), Sołecka Gwiazdka (zakup artykułów spożywczych i 

przemysłowych do przygotowania upominków świątecznych dla 

mieszkańców sołectwa), warsztaty i pokazy (zakup artykułów 

spożywczych i przemysłowych), korzystanie ze świetlicy w Byszewach 

Majątku, w tym: pielęgnacja terenu wokół budynku (zakup paliwa, oleju, 

żyłki do kosy, środków chemicznych, narzędzi), utrzymanie w czystości i 

porządku w budynku (zakup środków czystości), zakup wyposażenia i 

artykułów przemysłowych) 

10.000,00 
10.000,00 

 
5.014,29 
5.014,29 

Razem sołectwo Byszewy 25.014,29 
4. Dobieszkó

w 
600  Transport i łączność 4.250,00 

   60016 Drogi publiczne gminne 
Wydatki bieżące – wykaszanie poboczy na terenie sołectwa Dobieszków, 

ustawienie lustra drogowego na skrzyżowaniu (przy kapliczce), 

ustawienie drogowsakazów z numeracją posesji na terenie sołectwa 

Dobieszków 

4.250,00 
4.250,00 

  900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9.700,00 

   90095 Pozostała działalność 
Wydatki bieżące - wykonanie nowej tablicy informacyjnej oraz remont 

istniejących tablic na terenie sołectwa, integracja mieszkańców 

sołectwa, zakup pawilonu (namiot rozkładany), zakup stołów i ław 

biesiadnych, zakup sprzętu audio (wyposażenie lokalu sołeckiego), zakup 

sprzętu agd do lokalu sołeckiego (perkolator, czajnik, kuchenka, 

naczynia kuchenne), Dożynki Gminne - przygotowanie stoiska sołeckiego 

9.700,00 
9.700,00 

Razem sołectwo Dobieszków 13.950,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3677



5. Grabina 600  Transport i łączność 1.500,00 

60016 Drogi publiczne gminne 

Wydatki bieżące - wykaszanie poboczy dróg gminnych z chwastów 

i samosiejek, 

1.500,00 
1.500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21.247,62 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
Wydatki bieżące – dowieszenie lamp ulicznych na ul. Akacjowej 

1.240,00 
1.240,00 

90095 Pozostała działalność 

Wydatki majątkowe - wykonanie altany sołeckiej - Grabina 
20.007,62 
20.007,62 

Razem sołectwo Grabina 22.747,62 
6. Kalonka 600  Transport i łączność 19.000,00 

60004 
 
  
60016 

Lokalny transport zbiorowy 

Wydatki majątkowe -zbudowanie dwóch wiat przystankowych (przy ul. 

Głównej i w Nieckach w kierunku Łodzi) 
Drogi publiczne gminne 
Wydatki bieżące - położenie wyspy zwalniaącej na asfalcie w kierunku 

Niecek 

13.000,00 
13.000,00 

 

6.000,00 
6.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13.785,72 

90095 Pozostała działalność 

Wydatki bieżące - integracja społeczna, konserwacja placu zabaw, 

prace porządkowe na terenie sołectwa, działalność klubu Seniorek, 

integracja dzieci, zakup artykułów spożywczych na ognisko, doposażenie 

świetlicy, bal karnawałowy - zakup artykułów spożywczych na 

poczęstunek, Andrzejki - zakup artykułów spożywczych na poczęstunek, 

Dzień Babci i Dziadka - zakup artykułów spożywczych na poczęstunek, 

Mikołajki - zakup artykułów na poczęstunek (soki, napoje, ciastka, 

chipsy, owoce), Mikołajki - upominki świąteczne dla dzieci, zakup 

artykułów dekoracyjnych, zakup artykułów na poczęstunek, upominki, 

dyplomy, nagrody, wynajęcie atrakcji 

13.785,72 
13.785,72 

Razem sołectwo Kalonka 32.785,72 
7. Kopanka 600  Transport i łączność 16.500,00 

60016 Drogi publiczne gminne 

Wydatki bieżące - pielęgnacja poboczy, utwardzenie ulicy Księżycowej, 

wyrównanie nawierzchni i utwardzenie ulic Słonecznej i Księżycowej, 

poprawienie przepustowości i odwodnienie ulicy Żytniej i Przenicznej 

16.500,00 
16.500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8.878,58 

   90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
Wydatki bieżące - wykonanie projektu oświetlenia ulicznego ulicy 

Klonowej w miejscowości Kopanka 

2.500,00 
2.500,00 

   90095 Pozostała działalność 

Wydatki bieżące - pielęgnacja terenów zielonych, naprawa placu zabaw 

dla dzieci ze świetlicy w Kalonce, zorganizowanie spotkania 

integracyjnego dla mieszkańców sołectwa, zakup materiałów do 

odnowienia infrastruktury w sołectwie 

6.378,58 
6.378,58 

Razem sołectwo Kopanka 25.378,58 
8. Ksawerów 600  Transport i łączność 8.850,00 

60016 Drogi publiczne gminne 

Wydatki bieżące - koszenie trawy na poboczach 
Wydatki majątkowe - dofinansowanie gminnej inwestycji „budowa 

ścieżki rowerowej Ksawerów - Lipiny” 

8.850,00 
850,00 

8.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.009,53 

90095 Pozostała działalność 

Wydatki bieżące - wynajęcie sanitariatów TOI-TOI, koszenie trawy na 

placach sołeckich i poboczach, działania integracyjne i kulturalne, 

konserwacja zestawu stołów i ław betonowo - drewnianych oraz tablic 

ogłoszeniowych znajdujących się na placu sołeckim 

3.009,53 
3.009,53 

Razem sołectwo Ksawerów 11.859,53 
9. Lipiny 600  Transport i łączność 1.800,00 

60016 Drogi publiczne gminne 

Wydatki bieżące - koszenie poboczy i rowów na terenie sołectwa 
1.800,00 
1.800,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25.400,00 

90095 Pozostała działalność 
Wydatki bieżące - zakup materiałów do wykonania drobnych napraw, 

konserwacji oraz poprawy wizualnej na placu Centrum Wsi, zakup tablic 

25.400,00 
10.400,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3677



infromacyjnych oraz środków do montażu, wynajem i obsługa 

przenośnej toalety na plac Centrum Wsi, zakup kostki i innych 

materiałów budowlanych niezbędnych do realizacji zadania na obszarze 

Centrum Wsi, integracja mieszkańców - zakup artykułów spożywczych, 

przemysłowych, usług oraz drobnych upominków (m. in. Dzień Seniora, 

Mikołajki, Dzień Sąsiada itp.) 
Wydatki majątkowe - Zakup i montaż altany, grilla i ławek na plac 

centrum wsi - Lipiny 

 
  
  
  
  

15.000,00 

Razem sołectwo Lipiny 27.200,00 
10. Moskwa 600  Transport i łączność 3.500,00 

60016 Drogi publiczne gminne 

Wydatki bieżące - zakup tablic informacyjnych kierunkowych 

z oznaczeniem kierunku jazdy do danego numeru posesji, zainstalowanie 

progu spowalniającego asfaltowego na drodze od strony Lipin 

3.500,00 
3.500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12.366,67 

90015 
 
90095 

Oświetlenie ulic, placów dróg 
Wydatki bieżące - założenie lamp oświetleniowych ulicznych 
Pozostała działalność 
Wydatki bieżące - wykonanie usługi - koszenie placu centrum wsi, zakup 

paliwa i materiałów eksploatacyjnych do kosiarki, zakup materiałów do 

odnowienia i naprawy infrastruktury sołectwa, zakup sprzętu 

sportowego: siatki do siatkówki, piłek do gier zespołowych, organizacja 

imprez integracyjnych (Dnia Dziecka, Dnia Seniora, Dnia Pieroga), 

wykonanie (umowa zlecenie) oprawy muzycznej, organizacja imprez 

integracyjnych (Dnia Dziecka, Dnia Seniora, Dnia Pieroga) - zakup 

artykułów spożywczych dla przygotowania poczęstunku, zakup artykułów 

przemysłowych, zakup materiałów eksploatacyjnych dla oprawy 

estetycznej każdej z imprez oraz zakup drobnych upominków dla dzieci 

i seniorów 

7.000,00 
7.000,00 
5.366,67 
5.366,67 

Razem sołectwo Moskwa 15.866,67 
11. Natolin 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26.957,15 

90095 Pozostała działalność 
Wydatki bieżące – zamontowanie monitoringu, doposażenie aneksu 

kuchennego, zakup 30 szt. krzeseł, wykonanie konserwacji klimatyzatora, 

pomalowanie ścian w świetlicy (zakup farb), zakup ławek i stołów na 

taras świetlicy, zakup rusztu obrotowego nad ognisko, zakup stojaka na 

rowery, instalacja piłkochwytów, instalacja systemu nawadniającego 

plac wokół świetlicy, organizacja imprez integracyjnych: Dzień Dziecka, 

Dzień Sąsiada, ognisko na zakończenie lata, zawarcie umowy na 

wykaszanie placu wokół świetlicy i poboczy dróg gminnych, zakup 

paliwa, oleju i materiałów eksploatacyjnych do kosiarki i podkaszarki, 

zakup środków do pielęgnacji nasadzeń na placu sołeckim i uzupełnienie 

nowymi nasadzeniami, zakup materiałów do odnowy i bieżących napraw 

infrastruktury znajdującej się na terenie sołectwa 

26.957,15 
26.957,15 

Razem sołectwo Natolin 26.957,15 
12. Nowe 

Skoszewy 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11.576,19 

90015 
 
  
90095 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 
Wydatki majątkowe - wykonanie projektu oświetlenia drogi gminnej od 

nr 30A do nr 34 w Nowych Skoszewach 
Pozostała działalność 
Wydatki bieżące - zakup paliwa i materiałów eksploatacyjnych do kosy 

spalinowej i kosiarki, usługi serwisowe do kosy spalinowej i kosiarki, 

zakup materiałów do odnowienia i naprawy infrastruktury, zakup grilla 

na plac centrum wsi, zakup pokrowca na altanę, wykonanie wyrównania 

i uporządkowania terenu placu rekreacyjnego, zakup materiałów do 

wykonania urządzeń rekreacyjnych, organizacja spotkań integracyjnych 

5.000,00 
5.000,00 

 

6.576,19 
6.576,19 

Razem sołectwo Nowe Skoszewy 11.576,19 
13. Plichtów 600  Transport i łączność 1.000,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy 

Wydatki bieżące - wykoszenie poboczy 
1.000,00 
1.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13.854,77 

90095 Pozostała działalność 
Wydatki bieżące – ogrodzenie placu sołeckiego w Plichtowie (centrum 

wsi Plichtów), organizacja spotkań i imprez integracyjnych dla 

mieszkańców wsi Plichtów, naprawa i konserwacja mienia sołeckiego 

oraz infrastruktury sołeckiej, zakup zabawek dla dzieci oraz sprzętów do 

13.854,77 
13.854,77 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3677



ćwiczeń dla sołectwa Plichtów, zakup ławek i stołów dla sołectwa 

Plichtów, zakup lamp, czyszczenie, pielęgnacja terenu zielonego na 

placu sołeckim 
Razem sołectwo Plichtów 14.854,77 
14. Stare 

Skoszewy 
600  Transport i łączność 10.600,00 

60004 
 
  
60016 

Lokalny transport zbiorowy 
Wydatki majątkowe - z akup i montaż wiaty przystankowej na 

krańcówce autobusowej w Starych Skoszewach 
Drogi publiczne gminne 
Wydatki bieżące - pielęgnacja poboczy , wycinka zakrzaczeń, 

utwardzenie drogi, zakup paliwa do kosiarki montaż barierek przy 

mostku w Starych Skoszewach 

7.000,00 
7.000,00 

 
3.600,00 
3.600,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10.204,77 

90015 
 
  
90095 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 
Wydatki majątkowe - z lecenie wykonania projektu, zakup lamp oraz 

montaż i wykonanie oświetlenia na Rosyjce 
Pozostała działalność 
Wydatki bieżące - zlecenie wykonania tablicy informacyjnej 

wolnostojącej dla sołectwa Stare Skoszewy, organizacja imprezy 

integracyjnej (Majówki) dla mieszkańców sołectwa, zakup artykułów na 

spotkania i zebrania wiejskie, zakup stojaków na kosze zewnętrzne, 

7.100,00 
7.100,00 

 
3.104,77 
3.104,77 

Razem sołectwo Stare Skoszewy 20.804,77 
15. Teolin 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13.357,15 

90015 
 
  
90095 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 
Wydatki bieżące - zaprojektowanie oraz wykonanie przyłącza 

prądowego wraz z oświetleniem placu „Centrum Wsi” 
Pozostała działalność 
Wydatki bieżące - zakup i transport urządzeń i materiałów koniecznych 

do dokończenia brakującego kawałka piłkochwytów około 25 mb oraz 

wykonanie utwardzonego podłoża pod koszem do gry w koszykówkę, 

zakup i transport kompletu mini bramek oraz materiałów do ich 

montażu, zakup i transport materiałów do konserwacji urządzeń 

posadowionych na placu, środków ochrony roślin, nasadzeń oraz 

pozostałych napraw i materiałów bieżących do utrzymania 

bezpieczeństwa, czystości i dobrego wizerunku sołectwa (w tym 

materiałów biurowych) oraz serwis, paliwo i materiały eksploatacyjne 

do kosiarek, spotkania integracyjne mieszkańców 

3.500,00 
3.500,00 

 

9.857,15 
9.857,15 

 

Razem sołectwo Teolin 13.357,15 
16. Wiączyń 

Dolny 
600  Transport i łączność 9.000,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy 
Wydatki majątkowe - postawienie trzech wiat przystankowych 

9.000,00 
9.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13.545,24 

90015 
 
90095 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 
Wydatki bieżące - zakup karty prądowej 
Pozostała działalność 
Wydatki bieżące - organizacja Święta Wsi Wiączyń Dolny, zlecenie 

oprawy muzycznej, dofinansowanie Dnia Seniora, zorganizowanie Dnia 

Dziecka, zakup paczek okolicznościowych (Swięty Mikołaj), zakup 

banerów informacyjnych, poprawienie estetyki sołectwa 

100,00 
100,00 

13.445,24 
13.445,24 

Razem sołectwo Wiączyń Dolny 22.545,24 
Razem wszystkie sołectwa: 

W tym 

wydatki bieżące: 

wydatki majątkowe: 

310.276,25 

 
187.318,63 
122.957,62 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 3677


		2016-08-11T09:01:54+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




